GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, através de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública do citado pregão, e

considerando que o resultado da licitação foi Adjudicado à empresa ITACA

EIRELI, no Lote 4, com o valor total de R$ 3.560,00 e à empresa L A RIBEIRO

COMÉRCIO E SERVIÇOS, nos lotes 5, 6, 7, 8 ,9, 10 e 11, com o valor total de

R$ 1.561,98, sendo R$ 315,00 para o Lote 5; R$ 330,00 para o Lote 6; R$ 184,98

para o Lote 7; R$ 420,00 para o Lote 8;  R$ 102,00 para o Lote 9; R$ 90,00 para o

Lote 10; e R$ 120,00 para o Lote 11, referentes ao fornecimento de peças e

equipamentos sobressalentes para atendimento à Estação de Tratamento de Esgoto

(ETE) do Terminal do Cujupe no município de Alcântara - MA, conforme

Processo Administrativo n.º 0137/2019 - EMAP, de 31/01/2019, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2019-EMAP é de R$ 30.748,59 (trinta mil setecentos e

quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos), sendo o valor por lote

conforme a seguir: Lote 1: 7.310,00; Lote 2: 4.700,00; Lote 3: R$ 3.822,00; Lote

4: R$ 3.605,04; Lote 5: R$ 315,00; Lote 6: R$ 335,85; Lote 7: R$ 194,22; Lote 8:

R$ 429,00; Lote 9: R$ 102,18; Lote 10: R$ 137,25; Lote 11: R$ 120,00; Lote 12:

1.053,97; e Lote 13: 8.624,08.

São Luís – MA, 12 de junho de 2019.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP